
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770  21 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

151011339215038849 - 
SECULT 0101 339039 30.000,00

542010812212978339 
- IASEP 0261 319113 500.000,00

901011012212978339 - FES 0103 319011 14.000.000,00

TOTAL 14.530.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 730691

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 126, de 18 de novembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDI-
MENTO FISCAL

 MEGA BRASIL CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES 

EIREL (CNPJ N° 
11.027.186/0001-99)

CTR 
066/2021/

IOE
 

AQUISIÇÃO DE 
TENDA GAZEBO 
RETRÁTIL 3X3 
(DOBRÁVEL), A 

FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA 

IMPRENSA OFI-
CIAL DO ESTADO 

DO PARÁ

R$ 963,74 
(novecentos 
e sessenta 
e três reais 
e setenta 
e quatro 

centavos)

Processo N° 
2021/865720

CARLA ADRIA-
NA DINELLI 
DE AQUINO 

(MATRÍCULA N° 
5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 730125

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Na portaria de nº 116 de 18/10/2021, publicado no DOE de nº 
34.739  de 19.10.2021 e protocolo nº 717567.
Onde se lê : MÁRCIA  CRISTINA FRANCO DE  ALMEIDA
Leia se: MÁRCIA CRISTINA FRANCO DE ANDRADE
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
Na portaria de nº 131 de 16/11/2021, publicado no DOE de nº 
34.769  de 18.11.2021 e protocolo nº 729375.
Onde se lê: 5897767/4
Leia se: 5110335/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 730382

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 022/2021
HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº 
022/2021, na modalidade Dispensa de Licitação pelo pequeno valor, nos 
termos da Lei nº 8.666/93, cujo objeto consiste na Contratação de empre-
sa especializada para o Fornecimento de Banner em Lona Vinilica, Policro-
mia, tendo como vencedora a empresa:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
Item 1  A.P.C Bona Eireli 40.147.595/0001-27 R$ 9.990,00

Valor global Homologado de R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa 
reais), atendendo ao interesse da IOEPA.
Belém-PA, 18 de Novembro de 2021.
Jorge Luiz Guimarães Panzera
Presidente da IOE

Protocolo: 730047

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº065/2021
Processo: 2021/1149677
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:17/11/2021
Vigência:17/11/2021 A 17/11/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada:HOSPITAL PRO INFANTIL LTDA
CNPJ Nº:26.208.978/0001-37
Endereço:TV. MAURITI, Nº.2742, Bairro:Marco,Município:BELÉM/PA, 
CEP:66.093-180 .
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 726671

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 818 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/1253465, de 04/11/2021.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 788/2021, de 05/11/2021, 
publicada no DOE nº 34.759, de 08/11/2021, que autorizou o servidor 
Alexandre José de Oliveira Fernandes, matrícula nº 57221976/1, a viajar 
ao município do Grupo B/PA, no período de 19/11/2021 a 04/12/2021, a 
fim de supervisionar o atendimento aos beneficiários deste Instituto, no 
Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de novembro de 
2021.                             
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 730457

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará
PORTARIA ALT RR Nº 3.306 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA PORTARIA DE RESERVA REMUNERADA A 
PEDIDO - PROCESSO Nº 2021/1217505.
Considerando a Ata de Reunião Extraordinária da Diretoria Executiva – DI-
REX, realizada dia 06 de agosto de 2021;
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 39 de 09/01/2002, alterações posteriores e demais dispositi-
vos legais, resolve:
• – Alterar a Portaria RR nº 23 de 15/01/2019, que transferiu para a Reser-
va Remunerada, na mesma graduação, a 2º Sargento PM RG 19539, DALVA 
PAIXÃO BENJAMIM, nº 5164931/1, pertencente ao Quadro de Inativos da 
Polícia Militar do Estado do Pará, para que seja incluída a incorporação da 
parcela de Representação pelo exercício de função gratificada na Assem-
bleia Legislativa do Estado do Pará (Alepa), no percentual de 70% (setenta 
por cento) sobre 03 (três) vezes o soldo da graduação de 2º Sargento/PM, 
de acordo com o art. 10, inciso III, §§ 3° e 8° da Lei nº 8.230/2015, com 
as alterações dadas pela Lei nº 8.388/2016; art. 1º, inciso IV, alinea “b” 


